se le denominará LA CONCESIONARIA.

A

BASES
l. LA CONCESIONARIA acreditó su razón social y estar constituida conforme a las leyes

mexicanas con el acta constitutiva que exhibió ,y obra agregada al expediente citado al rubro,
consistente en testimonio notarial 3,618 (tres mil seiscientos dieciocho) de 16 de mayo de
2012, otorgado ante la fe del Lic. Estela Álvarez Narváez, Notario Público número 219
(doscientos diecinueve) del Distrito Federal, e inscrita el 29 de mayo de 2012 en el Registro
Público de la Propiedad y del Comercio del Distrito Federal; con formato oficial recibido el 6
de noviembre de 2014 por esta Secretaria a través de las oficinas del Espacio de Contacto

[...]

Subsecretaría de Gestión para la Protección Ambiental el 21 de diciembre de 2015; solicitó la
modificación del uso de pesca a protección.

LA CONCESIONARIA inicialmente promovió Ia solicitud de concesión por conducto de Rita
Burgoin Gerardo, quien acreditó ser su apoderada general en términos del testimonio notarial
número 4,178 (cuatro mil ciento setenta y ocho) de 25 de junio de 2013, otorgado ante la fe
del Lic. Estela Álvarez Narváez, Notario Público número 219 (doscientos diecinueve) del
Distrito Federal; posteriormente mediante escrito de la C. Magdalena Mejia Vélez,
Presidenta del Consejo de Administración de BCS Desarrollos Los Cabos, S.A. de C.V.,
cargo que acredita con el testimonio notarial mencionado en el párrafo que antecede al

[...]

y en los términos de lo dispuesto por la ley de la materia y el reglamento condigno.

Esta concesión se otorga al tenor de las siguientes:

CONDl’CIONES
CAPITULO l ,

DEL OBJETO DE LA CONCESION
PRIMERA.- La presente concesión tiene por objeto otorgar a LA CONCESIONARIA el derecho
de usar, ocupar y aprovechar una superficie de 26,022.98 m2 (veintiséis mil veintidós punto
noventa y ocho metros cuadrados) de zona federal maritimo terrestre ubicada en Boca del
Salado, localidad San José del Cabo, municipio de Los Cabos, estado de Baja California Sur,
exclusivamente para uso de protección, lo cual únicamente le permite realizar los actos